
Об утверждении информационно-коммуникационной стратегии по борьбе с потреблением табака или потреблением
никотинсодержащей продукции на период до 2030 года
Приказ Минздрава России от 29 марта 2021 г. № 262

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРИКАЗ 

ОТ 29 МАРТА 2021 ГОДА N 262 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СТРАТЕГИИ ПО БОРЬБЕ С
ПОТРЕБЛЕНИЕМ ТАБАКА ИЛИ ПОТРЕБЛЕНИЕМ НИКОТИНСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ НА ПЕРИОД ДО

2030 ГОДА

В соответствии с частью 3 статьи 15 Федерального закона от 23 февраля 2013 г. N 15-ФЗ "Об охране здоровья
граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления
никотинсодержащей продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 8, ст.721; 2020, N 31,
ст.5062)  

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемую* информационно-коммуникационную стратегию по борьбе с потреблением табака или
потреблением никотинсодержащей продукции на период до 2030 года. 
________________ 

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30 сентября 2013 г.
N 677 "Об утверждении Информационно-коммуникационной стратегии по формированию здорового образа жизни,
борьбе с потреблением алкоголя и табака, предупреждению и борьбе с немедицинским потреблением наркотических
средств и психотропных веществ на период до 2020 года". 

Министр
М.А.Мурашко

Электронный текст документа  
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 
рассылка 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/499002954#8OU0LR
http://docs.cntd.ru/document/445157440
http://docs.cntd.ru/document/499054755#64U0IK

